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Helyben
Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló
2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi
rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést
kívánok feltenni

Varga Mihály
nemzetgazdasági miniszter úrna k

„Hogyan készítsenek adóbevallást a brókerbotrányok károsultjai igazolás nélkül? ”

címmel .

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t őle, mert az adó- és
pénzügypolitikát érintő kérdéseim vonatkozásában a Kormány tagjai közül Ő
rendelkezik hatáskörrel a válaszadásra.

Tisztelt Miniszter Úr !

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban : NAV) 2015. február 26-i közleménye
szerint méltányosan jár el azokkal az adózókkal szemben, akik a Buda-Cash Brókerhá z
Zrt. „f.a."-nál (a továbbiakban : Buda-Cash) vezettek értékpapír- és egyéb pénzforgalmi
számlát, és emiatt nem tudnak határidőben eleget tenni az adó- és járulékfizetés i
kötelezettségeiknek . A fizetési kedvezményre vonatkozó méltányossági igényeket az
adóbevallásokkal egyidejű leg célszerű benyújtaniuk.
A Buda-Cash honlapján ugyanakkor május 7-én megjelent egy olyan közlemény, amely
arra hívja fel az adózók figyelmét, hogy a Buda-Cash felé bevezetett korlátoz ó
intézkedések, a felszámolási eljárás, illetve az értékpapírszámlák hatósági zárolása ne m
mentesíti az adózókat a bevallások határid őben történő benyújtásának kötelezettsége
alól a 2014. évi adó- és járulék bevallási kötelezettség teljesítése tekintetében sem .
A felém történt állampolgári megkeresések alapján ugyanakkor a Buda-Cash károsultak
nagy része nem tud eleget tenni az adóbevallási kötelezettségének, mivel a Buda-Cash-
tő l nem kaptak a 2014 . évre vonatkozó igazolást .

Ezzel összefüggésben, a Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7. cikkében
biztosított jogommal élve az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II . 24 .)
OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján az alábbi kérdéseket intézem Önhöz :

1. Hogyan készítsen adóbevallást az a Buda-Cash károsult, aki nem kapta meg az
adóbevallásához szükséges igazolásokat a Buda-Cash-t ő l?

2. Mi a teendője annak a Buda-Cash károsultnak, aki nem kapta meg a Buda -
Cashtő l a 2014. évi adó- és járulékbevallásához szükséges igazolásokat? Mit kell



jeleznie a NAV felé annak érdekében, hogy a NAV később ne alkalmazzon vele
szemben bírságot a bevallási kötelezettség nem megfelel ő teljesítése miatt?

3. Milyen elbánásra számíthatnak a NAV-tól azok a Buda-Cash károsultak, aki k
határidőben azért nem tudtak részben vagy teljes egészében eleget tenni a 2014 .
évi adó- és járulékbevallási kötelezettségeiknek, mert a Buda-Cash-től nem
kapták meg az ehhez szükséges igazolásokat ?

4. Tervezi-e, hogy szabályozási eszközökkel ad garanciát a Buda-Cash, illetve az
egyéb fideszes brókerbotrányok károsultjainak arra, hogy az adóbevallási vag y
adófizetési kötelezettségeik önhibájukon kívül es ő okból történő nem vagy nem
megfelelő tejesítése miatt a NAV velük szemben ne alkalmazzon joghátrányt ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2015 . május 18 .

Dr. Tóth Bertalan

országgyűlési képviselő
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